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مربی روحی - روانیکارلوس کی روش

ویروس به جان 
ماتادورها افتاد

7بازیکن تیم ملی 
فوتبال اسپانیا پیش 

از دیدار افتتاحیه 
به دلیل تهویه اتاق های 
هتل محل اقامت این 
تیم سرما خوردند و 

نتوانستند در تمرینات 
گروهی شرکت کنند. 

نام همه این افراد اعلام 
نشده اما موراتا یکی از 

آنهاست.
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از اردوی تیم ملی ایران در قطر خبر می رسد کارلوس کی روش پیش 
از دیدار ایران برابر انگلستان در گام نخست از مسابقات مرحله گروهی 
جام جهانی2022، کلیپ های حماســی و تأثیرگذار برای بازیکنان 
این تیم پخش کرده است. در این قطعه فیلم ها به فرازهای درخشان 
عملکرد تیم ملی در سال های گذشته و موفقیت هایی که آنان به دست 
آورده اند، اشاره شده است. فارغ از اینکه این فیلم توانسته تأثیر مطلوب 
مورد انتظار کارلوس را روی بازیکنان بگذارد یا نه، به نظر می رســد 
این قبیل تاکتیک ها را باید جزو ترفندهای همیشــگی کی روش در 
تیم هایش دانست. در حقیقت مرد پرتغالی بیشتر از آنکه روی ابعاد 
فنی تیمش متمرکز باشد، کار را از جنبه های روانی پیش می برد. این 
البته نقض ارزش های فنی او نیست، اما به هر حال تجربه نشان داده 

است جنگ های روانی و تلاش به منظور افزایش انگیزه بازیکنان برای 
کی روش بسیار مهم است.

یک بار مجتبی جبــاری در یک مصاحبه تلویزیونــی تعریف می کرد که 
کی روش پیش از آغاز مســابقات و به خصوص اعزام تیم به تورنمنت های 
مهم، یک قالیچه با خودش بــه اردوی تیم ملی می برد و از همه بازیکنان 
می خواهد که یک به یک از روی آن  عبور کنند. کی روش این تقاضا را بعد 
از یک نطق انگیزشی مفصل مطرح می کند. او می گفت همه با هم باید وارد 
مسیر موفقیت شــویم و این قالیچه هم به نوعی نخستین گام در همین 
مسیر به حساب می آید!  از این دست داستان ها زیاد از تیم کی روش تعریف 
می شود، اما شاید یکی از مشهورترین کارهای او، همان بلایی بود که بر سر 
»چوی« سرمربی پیشین تیم ملی کره جنوبی آورد. پیش از مسابقه پایانی 

انتخابی جام جهانی2014 در اولسان، سرمربی وقت کره گفته بود 
ترجیح می دهد در کنار تیم کشورش، ازبکستان به جام جهانی 
صعود کند و ایران بالا نیاید. کی روش هم از این فرصت نهایت 
اســتفاده را برد و تا جایی که می توانست بازیکنان تیمش را 
علیه سرمربی کره جنوبی تحریک کرد. گفته می شود مربی 
پرتغالی تصاویری از چــوی را در جای جــای محل اقامت 

ملی پوشان چسبانده بود. به علاوه خود کی روش هم چند روز 
تمام با تصویری از چوی روی پیراهنش در مقابل بازیکنان ظاهر می  شد تا 
آتش آنها را تند کند. به هر حال، تردیدی نیست که بخش بزرگ تر فوتبال 
برای کارلوس، جنگ های روانی است و بخش کوچک تر آن، مسائل فنی و 
تاکتیکی. اگر در مورد دومی بتوان اغماض کرد، اولی ابدا جای تعارف ندارد!

بله، افتضاح بودیم! 
 سرمربی تیم ملی قطر بعد از شکست سنگین در مسابقه 
اول، به راحتی پذیرفــت که تیم اش افتضاح بوده اســت. 
فلیکس سانچز به جای بهانه آوردن برای این شکست، این 
شروع را یک شروع افتضاح برای مسابقه ها دانست:»ما نگران 
بودیم، اضطراب داشــتیم و اصلا خوب بازی نکردیم. انگار 
آمادگی بازی در این شرایط را نداشتیم. هنوز باید پیشرفت 
کنیم و قرار نیست خیلی زود ناامید شویم«. او همچنین از 
تماشاگران قطری تقدیر کرد:»جو ورزشگاه عالی بود اما ما 

جواب خوبی به این جو ندادیم«. 

یک مهمانی خانوادگی! 
 با وجود برخی انتقادها از جام جهانی، هریستو استویچکوف 
به عنوان یکی از چهره های سرشناس تاریخ فوتبال از این 
جام تمجید کرده است. او در مصاحبه تازه، از جام جهانی به 
عنوان فرصتی برای متحد ساختن همه انسان ها گفته است. 
از نگاه استویچکوف، فوتبال می تواند از طریق جام جهانی، 
همه را کنار هم قرار بدهد: »جام جهانی مثل یک مهمانی 
خانوادگی است. اصلا مهم نیست از کجا می آیید یا جام کجا 
برگزار می شود. مهم این است که همه در کنار هم، برای این 

رقابت متحد شویم.«

ستاره

روز  نخســتین  بی چون و چــرای  ســتاره   
جام جهانی2020، مهاجم باتجربه تیم ملی اکوادور 
بود. انر والنســیا تنها چند دقیقه بعد از شروع بازی، 
توپ را از خط دروازه حریــف عبور داد اما این گل به 
شکل کاملا میلی متری آفساید اعلام شد. این اتفاق 
می توانست یک ضربه روحی بزرگ برای انر باشد، اما 
او خیلی خوب شرایطش را حفظ کرد و دقایقی بعد 
توانست نخســتین گل جام جهانی 2020 را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر برســاند. هیجان والنسیا حتی 
بعد از زدن این گل هم فروکش نکرد. او دقایقی بعد با 
یک ضربه سر مهارنشدنی، دومین گل جام را هم زد 
تا بهترین شروع ممکن را برای خودش و تیمش رقم 
بزند. حالا همه متوجه شده اند که پیش  بینی سرمربی 
برزیل در مورد شگفتی سازی اکوادور در جام جهانی 
اصلا دور از ذهن نیست. این تیم با ترکیبی از نفرات 
جوان و پرتجربه و البته جواهری به نام انر والنســیا، 
می تواند هر حریفی را به دردســر بیندازد. ســتاره 
تیم ملی اکوادور البته اواخر نیمه اول آســیب دید و 
عملکردش در نیمه دوم کمی فروکــش کرد اما باز 
هم، بهترین بازیکن زمین بود. او نخستین بازیکنی 
بود که در جام جهانی قطر عنــوان بهترین بازیکن 
زمین را از آن خودش می  کند؛ ستاره ای که از همین 
حالا به یک مدعی جدی برای بردن کفش طلای جام 

تبدیل شده است.
 والنسیا با این درخشــش خیره کننده در افتتاحیه 
جام، چند رکــورد مهم را به نام خــودش ثبت کرد. 
او توانســته هر 5گل متوالی تیمش در رقابت های 
جام جهانی را به ثمر برساند. قبل از او، فقط 3بازیکن 
در طول تاریخ 6گل متوالی تیمشان در جام جهانی 
را زده اند. در حقیقت اگر والنسیا بتواند 2گل بعدی 
اکوادور را بزند، رکــورددار زدن گل های متوالی یک 
تیم در همه تاریخ جام جهانی خواهد شد؛ رکوردی که 
او را برای همیشه در معرض جاودانگی قرار می دهد. 
انر یک رکورد جذاب دیگر هم دارد. او با 10شــوت 
اولش در جام جهانی، 5گل زده و از این حیث بهترین 
آمار تاریخ را در بین فوتبالیســت ها دارد. در واقع از 
هر 2شوت این بازیکن، یکی وارد دروازه شده  است؛ 
آماری که نشــان می دهد او چه مهاجم ترسناک و 

فوق العاده ای است.
 والنســیا در 33ســالگی، تولد دوباره ای را در تیم 
ملی تجربه کرده است. ســتاره اکوادوری در وستهم 
به شهرت رســید اما اوضاع در این باشــگاه برای او 
چندان خوب پیش نرفت. انر یک دوره قرضی را هم 
در اورتون سپری کرد اما در مجموع حضور چندان 
موفقیت آمیزی در فوتبال انگلیس نداشت. انتخاب 
بعدی او، لیــگ مکزیک بود و در 3ســال حضور در 
باشگاه تیگرز، توانست 34گل برای این تیم بزند و به 
یکی از چهره های محبوب هواداران این تیم تبدیل 
شود. بهترین دوران فوتبال او اما در باشگاه فنرباغچه 
رقم خورده اســت؛ جایی که این بازیکن توانســت 
3فصل رؤیایی را پشت ســر بگذارد. والنسیا همین 
فصل در 22بازی، 15گل زده و آقای گل سوپرلیگ 
ترکیه به حساب می آید. این آمار نشان می دهد که او 
چقدر آماده است. در کل این بازیکن با بالارفتن سن و 
سال، تبدیل به فوتبالیست بهتری می شود و آمادگی 

بیشتری به دست می آورد.
 این جــام، می تواند جام والنســیا و همبازیانش در 
تیم ملــی اکوادور باشــد؛ تیمی که آماده اســت تا 
شــگفتی های بزرگی بســازد. صعود از گروه برای 
اکوادور چندان هم دور از دســترس نیست. آنها اگر 
سنگال را شکســت بدهند، صعودشان به دور بعدی 
قطعی خواهد بود. والنسیا نیز می تواند در طول جام 
آمار گلزنی اش در جام های جهانی را بهبود ببخشد. 
او در جام جهانی2014 دو گل بــرای اکوادور زد اما 
تیمش نتوانســت به دور بعدی راه پیدا کند. انر فعلا 
نخستین ســتاره این دوره جام به حساب می آید و 
برنامه ای برای متوقف کــردن گلزنی هایش ندارد. تا 
اینجا همه  چیز برای این ســتاره خوب پیش رفته و 

اوضاع او کاملا امیدوارکننده به نظر می رسد.

جواهری به نام انر! 
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2سال پیش کمتر کسی باور می کرد مهدی قائدی بین 
مســافران جام جهانی2022 نباشد و حتی کسی به طور 
جدی به این موضوع اعتراض نکند. روند رو به رشد قائدی 
از زمان حضور اســتراماچونی در استقلال شروع شد و او 
پیش از ترانسفر شدن به امارات، به بهترین دوران فوتبالش 
رســید. با این حال، یک انتخاب غلط، مهدی را از مسیر 
درســت دور کرد. الاهلی از نظر فنی انتخاب قابل قبولی 
نبود، اما اتفاق ناگوارتر زمانی رخ داد که قائدی ســبک 
زندگی نادرست را هم به این انتخاب غلط افزود. در نتیجه 
او روزبه روز از فرم ایده آل دور شد و کار به جایی رسید که 
در استقلال هم احیا نشد. به هر حال جام جهانی از دست 
رفت، قائدی از حالا باید حضور در جام ملت های آسیا را 

هدف قرار بدهد.

میانگین سنی بالای تیم ملی ایران در جام جهانی بحث های 
زیادی را برانگیخته است. برخی نگران این داستان هستند، اما 
گروهی هم عقیده دارند داستان آنقدرها هراس برانگیز نیست. 
به طور مثال، ستار همدانی گفته: »کی روش زمان زیادی برای 
آشنایی با بازیکنان جدید نداشت. به لیست اسامی 25نفره 
حاضر در تیم ملی نگاه می کنید، بیشتر از کسانی که قبلا با او 
کار کرده اند، استفاده می کند و نفرات جدید محدود هستند.« 
بسیار خب، فرمایش جناب همدانی متین؛ می پذیریم که در 
این جام جهانی کار بیشتری از دست کی روش ساخته نبود 
و او باید به همان نفرات قدیمی اعتماد می کرد، دوره بعدی 
چی؟ به هر حال میانگین سنی بالای 30سال یعنی این تیم 
به ســرعت پوســت بیندازد. باور کنید در جام 2026 دیگر 

نمی شود با توجیه استفاده از نفرات قدیمی جلو رفت.

ساعاتی پیش از نخســتین بازی تیم ملی در برابر انگلستان، 
مصاحبه ای از برانکو منتشر شد که در نوع خودش جالب بود. 
سرمربی پیشین تیم ملی کشورمان در مورد پیش بینی  اش از 
نتایج یوزها در قطر گفت: »شخصا انتظار کسب نتیجه درخشان 
توســط تیم ملی ایــران را دارم. انتظار دارم کــی روش نتایج 
درخشان بگیرد. توقع صعود داشتن از این تیم اصلا بیراه نیست. 
تیم ملی سورپرایز جام جهانی است و انتظارها از آن بجاست.« 
ظاهر مصاحبه کاملا حمایتی، نویددهنده و روحیه بخش است، 
اما در مورد باطن آن شــاید نتوان با این قطعیت قضاوت کرد. 
می دانیم روابط برانکو و کی روش هرگــز »فوق العاده« نبوده، 
بنابراین بدگمان ها تصور می کنند چنین مصاحبه ای می تواند 
حکم افزودن بر بار توقعات از تیم ملی را هم داشــته باشــد. 

شکاک ها می گویند پروفسور کمی هم شیطنت کرده!

امروز آرژانتین و فرانسه جام جهانی را آغاز می کنند

رونمایی
از 2مدعی

چرا قطر ناامید شد؟ 
اولین بازی جام جهانی برای قطری ها، به یک کابوس 
بزرگ تبدیل شد. آنها سال ها برای شروع این بازی صبر 
کرده بودند اما نتوانســتند روبه روی اکوادور، نمایش 
خوبی داشته باشند. قبل از شــروع مسابقه، خیلی ها 
تصور می کردند قطر برنده این بازی است یا حداقل اینکه 
شکست نمی خورد؛ چراکه تا قبل این جام هیچ کدام از 
میزبان های تاریخ جام جهانــی در دیدارهای افتتاحیه 
بازنده نشده بودند. با این حال، فقط چند دقیقه بعد از 
شروع مسابقه، مشخص بود اکوادور برتری محسوسی 
نسبت به حریف دارد. فاصله فنی 2تیم از هم، زیاد بود. 
بخشی از این برتری را باید به قدرت تیم گوستاوو آلفارو 
ربط بدهیم؛ مردی که با حضور در فوتبال اکوادور، این 
تیم را کاملا متحول کرده اســت. قبل از او، برای مدتی 
جوردی کرویف سرمربی این تیم بود اما در پاندمی کرونا 
و قبل از انجام حتی یک بازی رسمی او این تیم را ترک 

کرد. گوســتاوو آلفارو اما با متد متفاوتی روی کار آمد. 
بلافاصله مدیر فنی فدراسیون فوتبال اکوادور هم از این 
تیم جدا شد تا مسئولیت تحول کامل این تیم با آلفارو 
باشد. او و تیمش اســتاد انتقال بازی و ضدحمله های 
سریع هستند؛ ستاره هایی که در کنار هم تیم مخوفی 

برای جام جهانی 2020 ساخته اند.
 اما چرا قطری ها زود از پیروزی ناامید شــدند؟ به نظر 
می رســد دلیل این اتفاق، آماده نبودن ستاره های این 
تیم برای حضور در جو جام جهانــی بود. بازیکنان قطر 
آشــکارا مضطرب و ناآماده به نظر می رسیدند. لو دادن 
ساده ترین توپ ها، نشان می داد این تیم به شدت تحت 
فشار قرار گرفته  است. بازیکنان این تیم برای نخستین بار 
در جام  جهانی حاضر شده بودند؛ نه تنها تجربه حضور در 
این جام را نداشتند که باید در مقابل تماشاگران خودی 
هم بازی می کردند. تیم ملی قطر حتــی از نظر تجربه 

بین المللی نیز با مشکل روبه رو بود. همه بازیکنان قطر در 
لیگ داخلی به میدان رفته اند و درک چندانی از چنین 
جوی را نداشتند. ازدست رفتن برتری روحی این تیم در 
چند دقیقه ابتدایی، آنها را به بن بست کشاند. در واقع قطر 
بازی را حتی بیرون از زمین باخته بود و راهی برای نجات 
پیدا کردن نداشت. ماجرا زمانی بدتر شد که هواداران این 
تیم قبل از پایان بازی ورزشگاه را ترک کردند و روحیه 
بازیکنان در معرض نابودی قرار گرفت. شاید باورنکردنی 
باشد اما 54دقیقه طول کشید تا عنابی ها نخستین بار 
وارد محوطه جریمه اکوادور شوند. همین موقعیت نیز با 
ضربه معز علی از دست رفت تا قطر نخستین بازی  در جام 
را بدون گل پشت سر بگذارد و نخستین میزبان بازنده 

افتتاحیه در تاریخ جام جهانی شود.
میزبانی جام جهانی و صعود مســتقیم به این تورنمنت، 
موجب شــد قطری هــا از مدت ها قبــل در جو جدی 
مسابقه های حساس محک نخورند. مدت زیادی است که 
این تیم فقط در دیدارهای دوستانه به میدان رفته است. 
قهرمانی در قاره آسیا نیز این تصور را برای آنها به وجود 

آورده بود که تیم فوق العاده ای هستند اما این موضوع با 
حقیقت فاصله داشت. قطر نسل خوبی را در اختیار دارد 
اما هنوز تیمی در کلاس جهانی نیست. فلیکس سانچز هم 
مربی خوبی به حساب می آید اما هنوز کارهای بیشتری 
برای انجام دادن دارد تا یک تیم رؤیایی برای قطر بسازد. 
شاید عنابی ها بلافاصله بعد از پایان این تورنمنت، به سراغ 
یک مربی بزرگ  تر بروند و به دنبال پرورش استعدادهای 
تازه ای باشند. کار این کشور کوچک 3میلیون نفری در 
زمینه توسعه فوتبال، تا امروز هم خوب و قابل قبول بوده 
است. آنها در همین وسعت کم، یک تیم خوب ساخته اند 
اما باید بپذیرند که هنوز نمی توانند با بهترین تیم های دنیا 
رقابت کنند. قبل از قطر، فقط آفریقای جنوبی به عنوان 
میزبان جام جهانی در همان مرحله اول حذف شد و حالا 
به نظر می رسد که این سرنوشت در انتظار تیم ملی قطر 
نیز خواهد بود؛ تیمی که جام جهانی را با ناامیدی محض 
شروع کرده و هنوز نتوانســته این باور را برای هواداران 
فوتبال در این کشور به وجود بیاورد که تیمی سرسخت، 

جذاب و مهارنشدنی است.

خشم شب در اردوی تیم غنا
بامداد دوشــنبه اعضای تیــم غنا پس از شــنیدن صدای آژیر 
آتش ســوزی بلافاصله هتل محل اقامت خود را در دوحه ترک 
کردند. نیروهای آتش نشانی قطر نیز بلافاصله پس از به صدا در 
آمدن آژیر هشدار در هتل »دبل تری« در محل این حادثه حضور 
پیدا کردند و پس از بررســی وضعیت اعلام کردند که مشکلی 

وجود ندارد و آژیر جعلی به صدا در آمده و مشکلی نیست.

گرسنه نگه داشتن کارگران هندی
با این همه خرج و ریخت وپاش، میزبان جام جهانی یادش رفت به 212کارگر هندی 
در بازی افتتاحیه این رقابت ها غذا و آب بدهد. این افــراد که برای کار در بخش 
خدمات و پذیرایی ورزشگاه افتتاحیه جام جهانی2022 استخدام شده بودند، پیش 
از برگزاري بازی میان تیم های ملی قطر و اکوادور به مدت 6ساعت بدون آب و غذا 
ماندند. گروهی تا 16ساعت به آب و غذا و حتی تماس تلفنی دسترسی نداشتند. 

این درحالی است که برگزارکنندگان به منتقدان اتهام نژادپرستی می زنند.

3میلیون بلیت فروشی کذایی
فیفا اعلام کرد برای جام جهانی قطر 2میلیون و950هزار بلیت فروخته اســت. این تعداد بلیت برای تماشــای 64مسابقه 
جام جهانی به فروش رفته اســت. جانــی اینفانتینو با تأییــد این رقم گفت فیفا عــلاوه بر فروش این تعــداد بلیت برای 
جام جهانی2022 در دوره 4ساله از جام جهانی2018 تا امسال موفق شده 7.5میلیارد دلار درآمدزایی داشته باشد و به این 
ترتیب رکورد درآمدهای فیفا را شکسته است. روس ها در دوره قبلی نزدیک به 2.4میلیون بلیت فروختند. قطر، عربستان، 
آمریکا، مکزیک، بریتانیا، امارات، آرژانتین، فرانسه، هند و برزیل بیشترین بلیت ها را خریده اند. این در حالی است که گفته 

می شود بخشی از هواداران اجاره ای هستند و از پاکستان در ازای روزی 10دلار و 3وعده غذای گرم به قطر آورده شده اند.
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برای نخستین بار در تاریخ تیم میزبان جام جهانی را ر

با شکست آغاز کرد. اگر قطر موفق به صعود از گروه 
اول نشــود، پس از آفریقای جنوبی )2010( دومین 
میزبان ناکام خواهد بود، چــون همه میزبان های 
20دوره دیگر از مرحله گروهی صعود کرده اند.  برای 
نخستین بار در 22دوره جام جهانی گل اول مسابقات 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. انر والنسیا زننده 
این گل برای اکوادور بود. والنسیا با 33سال و 16روز 
به پیرترین گلزن دیدار افتتاحیه جام جهانی تبدیل 

شد. زنندگان نخستین گل دوره های قبلی:
............................ لوییس لورانت به مکزیک 1930    
    1934................... سیلویو پیولا از ایتالیا به آمریکا
................ ابیگیان سوئیسی به آلمان غربی 1938    

.............................. ادمیر برزیلی به مکزیک  1950    
    1954............................ بالتازار برزیلی به مکزیک 
..................... ران ازآلمان غربی به آرژانتین  1958    
    1962........................... کوبیلا از اروگوئه به کلمبیا 
    1966.......................... هاسر فرانسوی به مکزیک 
    1970 ..................... فان مویر بلژیکی به السالوادور 
    1974........................... براشتاینر آلمانی به شیلی 
.................. پائولو روسی از ایتالیا به فرانسه 1978    
    1982................................... کونتی از ایتالیا به پرو
..................... التوبلی از ایتالیا به بلغارستان  1986    
    1990....................... اسکیلاچی از ایتالیا به اتریش 
    1994......................... بریگی از سوئیس به آمریکا
    1998............... سزار سامپیا از برزیل به اسکاتلند

    2002...................... بوبا دیوف از سنگال به فرانسه
    2006.................. فیلیپ لام از آلمان به کاستاریکا
.......... شابالالا از آفریقای جنوبی به مکزیک  2010    
    2014... مارسلو از برزیل گل به خودی در بازی با کرواسی
    2018............... گازینسکی از روسیه به عربستان
    2022......................... انر والنسیا از اکوادور به قطر
    مکزیک 5بار در دیدارهای افتتاحیه نخستین گل 

جام را دریافت کرده که این یک رکورد است.
    ایتالیایی ها 5بار نخستین گل جام جهانی را به ثمر 

رسانده اند که 4بار آن پشت هم بوده.
    2دوره پیاپی آسیایی ها نخســتین گل دیدار 

افتتاحیه را دریافت کردند.
    انر والنسیا اگر گل بعدی اکوادور را بزند، با رکورد 

اوزه بیو )پرتغال 1966(، پائولو روسی )ایتالیا 1982( و 
اولگ سالنکو )شوروی 1994( برابری خواهد کرد. هر 
3بازیکن 6گل پیاپی تیم های خود را در جام جهانی 
زده بودند و والنسیا زننده هر 5گل آخر اکوادور در جام 
جهانی بوده؛ مقابل سوئیس )2014(، مقابل هندوراس 
)2014(، مقابل هندوراس )2014(، مقابل قطر )2022(، 

مقابل قطر )2022(. این گل ها را ثبت کرده است.
    اکوادور در 7بازی آخر خــود در همه رقابت ها 

دروازه اش را بسته نگه داشته؛ 3برد و 4تساوی.
    فقط 11شوت در بازی افتتاحیه جام جهانی 2022 
بین قطر و اکوادور زده شد. از جام جهانی 1966 تاکنون 
فقط در 2بازی، این آمار ناامیدکننده ثبت شده است؛ 

کلمبیا - سنگال )2018( و قطر - اکوادور )2022(.

از امروز 4بازی در جام جهانی داریم و از ســاعت 13:30تا پاسی از 
نیمه شــب می توانیم فوتبال ببینیم. امروز روز رونمایی از مسی 
و آرژانتین اســت که یکی از مدعیان قهرمانی محسوب می شوند. 

فرانســه بدون بنزما، کانته، پوگبا، انکونکو و کیمپمبه را هم امروز 
می بینیم. بعید است مدافع عنوان قهرمانی شانس زیادی برای دفاع 

از عنوانش داشته باشد.

با اینکه نخستین بار است آرژانتین و عربستان 
در جام جهانی با هم بازی می کنند، 2تیم 4بار 
ســابقه رویارویی دارند که 2بار آبی وسفیدها 

برده اند و 2بازی مساوی شده.

از ســال1978که آرژانتین میزبان شد و به 
قهرمانی رســید، فقط آلمان)5( بیشتر از  

آرژانتین)4( به فینال مسابقات راه یافته.

این ســیزدهمین حضور پیاپی آرژانتین و 
هجدهمین حضورشان در ادوار جام جهانی 
است که پس از برزیل )22( و آلمان )18( 
طولانی ترین تعداد حضور یک تیم در این 

رقابت ها محسوب می شود.

در 13دوره اخیر که آرژانتین به طور متوالی 
در جام جهانی حاضر بوده، این تیم 12بازی 
اول خود را با پیروزی به پایــان برده و فقط 

سال2002نتوانست بازی اولش را ببرد.

فرانسه- استرالیاآرژانتین- عربستان

دانمارک- تونس

اگــر 
مسی 3بازی مرحله گروهی 

را ببرد و در دور یک هشتم و یک چهارم 

هم پیروز شــود، به رکورد 17بــرد کلوزه 

)آلمان( می رسد که بیشترین تعداد پیروزی در 

جام جهانی را دارد. مسی 12پیروزی با آرژانتین 

در جام های جهانی ثبت کرده اســت. او در 

مرحله یک هشتم به رکورد 1000بازی 

رسمی در عمرش می رسد.

این نخســتین رویارویــی 2 تیم در 
جام جهانی است. آنها 20سال پیش 
تنها تقابــل خود را در ژاپــن برگزار 
کردند که دانمارک 2بر یک برنده شد.

هر 30گل دانمــارک در ادوار جام جهانی از فاصله 
نزدیک و داخل محوطه جریمه به ثمر رســیده و 
هیچ یک از گل های این تیم از راه دور نبوده. هیچ 
تیمی به این اندازه برای گلزنــی وادار به نزدیک 

شدن به دروازه حریفان نبوده است.

دانمــارک در جام جهانی به تیم هــای آفریقایی 
نباخته و 2پیروزی و 2تســاوی داشته. در عوض، 
تونس هرگز مقابل اروپایی ها در این رقابت ها برنده 

نبوده؛ 3تساوی و 7شکست.
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پیش از این 2 تیم در جام جهانی 
1978روبه روی هم قرار گرفته اند 
که تیم نسل طلایی لهستان 3بر 

یک به برتری رسید.

این نهمین باری است که لهستان در جام جهانی حاضر می شود. لخ ها که 2عنوان سومی جهان را در 
اختیار دارند، از سال 1986تاکنون موفق به صعود به مرحله حذفی نشده اند و در 8بازی از 11بازی 

آخر خود شکست خورده اند.

مکزیک در 
دور انتخابی جام جهانی 

از منطقه کونــکاکاف بیش از هر 

تیم دیگری کلین شــیت کرده و 8بار 

دروازه اش را بسته نگه داشته. فقط کانادا 

با 7گل خورده، خط دفاعی بهتری 

از مکزیک بــا8گل خورده 
داشــت.

2تیم در دوره قبلی در روسیه 
برای نخستین بار با هم بازی 
کردند که فرانســه 2بر یک 
برنــده شــد. آن مســابقه 
2پنالتی و یک گل  به خودی 

داشت.

اســترالیا فقط یک بار موفق 
شــده ســال 2001در جام 
کنفدراســیون ها فرانسه را 
شکســت بدهد و در 4دیدار 
دیگر 3پیروزی و یک تساوی 

برای فرانسه به دست آمده.

غیبــت  2دوره  از  پــس 
1990و  ســال های  در 
1994فرانســوی ها 7بــار 
متوالــی بــه جام جهانی راه 
یافته اند تا تعداد حضورشان 

را به عدد 16برسانند.

از سال 1998که فرانسه پس 
از 2دوره غیبت به جام جهانی 
برگشــت و میزبــان بود، در 
3دوره از 6دوره اخیــر بــه 
فینال رسیده و 2بار قهرمان 

شده است.

تاکنون تنها 2تیم توانســته اند 2بار پشت سرهم قهرمان 
جهان شــوند؛ ایتالیا )1934و 1938(، برزیل )1958و 
1962(. فرانسه این شــانس را دارد تا سومین تیم باشد 
که از عنوان قهرمانی خود به خوبی دفاع می کند. البته با 
این همه غایب و مصدوم در خط هافبک و حمله شــانس 

کمی دارند.

ژیرو با مصدومیت بنزما و انکونکو شــانس زیادی برای 
حضور در ترکیب دارد. او تنهــا 2گل دیگر می خواهد تا 
به رکورد 51گل ملی تیری آنری به عنوان بهترین گلزن 
تاریخ فرانسه برسد، به شــرطی که برخلاف جام جهانی 
گذشــته بتواند ضربه ای به ســمت چارچــوب دروازه 

حریفان بزند.

امباپــه کــه ایــن فصــل 19گل در 20بــازی برای 
پاری ســن ژرمن زده، در دوره قبلــی 4گل در 7بــازی 
برای فرانسه به ثمر رســانده و با 19سال و183روز سن 
جوان ترین گلزن تاریخ فرانســه در این رقابت ها شده و 
پس از پله )1958( جوان ترین گلــزن فینال جام های 

جهانی شده بود.
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آرژانتین در 3بــازی از 5بازی آخر 
خود در جام جهانی شکســت 

خورده و فقط یک برد و یک 
تســاوی به دســت آورده 

است. 

نل  لیو
مسی و سرخیو آگوئرو در 

اکثر اردوهای تیــم ملی آرژانتین 

هم اتاقی بوده انــد و پس از خداحافظی 

مهاجم سابق منچسترسیتی و بارسلونا، 

مسی تنها بازیکن اردوی آرژانتین است 

که هیچ هم اتاقی ندارد و یک اتاق 
را دربست گرفته است.

ادامه 
مصاحبه های 
جنجالی رونالدو

کریستیانو رونالدو 
بدون اعلام قبلی در 
نشست خبری تیم 

پرتغال حاضر شد و از 
مصاحبه اخیرش علیه 
منچستریونایتد دفاع 

کرد: »شما خبرنگاران 
گاهی واقعیت را 

می نویسید و گاهی 
دروغ می گویید. من 

نیازی ندارم نگران این 
باشم که دیگران چه 

فکری می کنند. من هر 
زمان که بخواهم حرف 

می زنم. همه من را 
می شناسند و می دانند 

به چه چیزهایی باور 
دارم. بعضی افراد من 

را بیشتر و بعضی کمتر 
دوست دارند. زندگی 

هم همین است. « 
او درباره بی محلی برونو 
فرناندز توضیح داد: »ما 
هفته گذشته در حال 

شوخی کردن با هم 
بودیم. پرواز او دیر رسید 
و تأخیر داشت و من از او 

پرسیدم که آیا با قایق 
آمده است؟«

لهستان- مکزیک

ز  ا
قبلــی،  5حضــور 

دانمــارک 4بــار در مرحلــه 

گروهی حذف شده و فقط یک بار 

ســال1998صعود کــرده که در 

مرحله یک چهارم پایانی 3بر 
2به برزیل باخته.

 والنسیا و هم تیمی هایش
شگفتی ساز جام می شوند؟

مکزیک به دلیل قرار گرفتن 
جغرافیایــی  منطقــه  در 
مناســب، جام های جهانی 
زیــادی را تجربه کرده و این 
هفدهمین حضور آنها خواهد 
بود که 8بار اخیرش متوالی 
بوده. هیچ تیمــی به اندازه 
مکزیک در ادوار جام جهانی 
بازی نکرده بدون آنکه حتی 
یک بــار بــه فینال برســد؛ 

57بازی.


